
4 Publicidade

(

DIÁRIO DO NORDESTE
FORTALEZA. CEARÁ - TERÇA-FEIRA. 27 DE FEVEREIRO DE 2018

Estado do Ceará ~ Prefeitura Municipal de Varjota • Aviso de Licitação. A Secretaria de
Infraestrutura do Município de varjota-Cê comunica aos interessados que estará recebendo até
às 09:00h do dia 12 de Marçode2018, na sala de reuniões da Comissão de Licítação. sito a Rua
Artur Ramos, 232, Centro. CEP: 62.255-000. Varjota-CE. Propostas de Preços e
Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial nO 1O/2018-PP·SEINFRAcujo objeto é
a aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para atender às necessidades de
diversas Secretarias do Município de Varjota-Cê. O edital poderá ser obtido junto à Comissào de
UcitaçAo. no endereço supracitado nos dias úteis. das 8:00h às 14:00h. Varjota-CE, 26 de
fevereiro de 2018. Francisco Falb Lira Lopes - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de licitação. A Secretaria de
Inl'raestrutura do Municipio de Varjata comunica aos interessados que estará recebendo até ás 09:00h
do dia 09 de março de 2018. na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua Artur Ramos,
232. Centro - vadcta-Ce. a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão
Presencial nO0912018-PP-SEINFRA cujo objeto é a contrateção da prestação de serviços comuns
terceírízados para atender as necessidades junto as Secretarias de Administração e Planejamento.
Educação. Saúde. Esporte e Juventude e Secretaria de lnfraestruture no Municipio de Varjota-CE. O
edital poderá ser obtido junto à corrsssao de ucuaçao. no endereço supracitado nos dias úteis. das
8:00h às 14:00h. Varjota-Ce, 27 de fevereiro de 2018. Francisco Falb Lira Lopes - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão
Presenciar nO 2018.02.26.1. Reatizarà a licitaçào para Contrafação de serviços de
assistência técnica para manutenção de software. hardware e rede de informática
relacionada à Prefeitura Municipal de Porteiras/CE.Abertura: 12 de março de 20 18 às 09:00h.
Edital disponível à Rua Mestre Zuca nO. 16. no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos:
Fone (88)3557-1254 (R~211). Porteiras/CE. 26 de fevereiro de 2018 - Maria Edna Tavares
de Lavôr - Pregoeira Oficial do Municipio.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim ~ Extrato de Contrato.
Contratante: E.E.F. Dr. Joaquim Femandes. do Município de auixeramobim - CE. Contratada:
Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha - COOPVALE. Objeto: Aquisiçào
de gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, destinados ao PNAEF. AEE e Mais Educação. Chamada Pública
N° 14.001.13.2018CP. Valor do Contrato: R$ 9.497.90 (nove mil quatrocentos e noventa e sete
reais e noventa centavos). Vigência do contrato: 31 de julho de 2018. Signatários: Maria
Lucilene Teixeira da Silva e Canos A1berto Rosa dos Santos. Data da Assinatura: 3010112018.
Maria Lucilene Teixeira da Silva ~Presidente do Conselho Escolar.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato.
Contratante: E.E.F. Jose Carlos da Silva ~Distrito de Manituba do Municipio de Quixeramobim-
CE. Contratada: Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha - COOPVALE.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. destinados ao PNAEC. PNAEP. PNAEF, AEE e Mais
Educação. Chamada Pública N° 14.001.21.2018CP. Valor do Contrato: RS 10.357,40 (dez mil
trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos). Vigência do contrato: 31 de julho de
2018. Signatários: Francisco Felix Neto e canos A1berto Rosa dos Santos. Data da Assinatura:
18/01/2018. Francisco Felix Neto - Presidente do ConselhO Escolar.

Estado do ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim ~ Extrato dos Contratos.
Contratante: E.E.F. Dona Mundoca. do Municipio de Quixeramobim - CE. Contratadas:
Cooperativa Agropecuária do Sertão Central-COOAC e Cooperativa dos Agricultores Familiares
do Vale do Forquilha-COOPVALE. Objeto: Aquisição de géneros alimentícios da agricultura familiar
em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. destinados ao PNAEF.
AEE e Mais Educação. Chamada Pública N° 14.001.12.2018CP. Valor do Contrato da COOAC: R$
2.819.60 (dois mil oitocentos e dezenove reais e sessenta centavos). Valor do Contrato da
COOPVALE: R$ 8.970.80 (oito mil novecentos e setenta reais e oitenta centavos), Vigência dos
contratos: 31 de julho de 2018. Signatários: FranciscaAntonia de Oliveira. Ana Laresca de Oliveira
Batista e Deusimar Cândido de Oliveira. Data da Assinatura: 23/0112018. Francisca Antonia de
Oliveira - Presidente do Conselho Escolar.

Estado do Cearâ ~ Prefeitura Municipal de Qulxeramobim - Extrato de Contrato.
Contratante: E.E.F. Dona Maria de Araújo Carneiro. do Municipio de Qulxeramobim - CE.
Contratada: Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquitna - COOPVALE.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentlcics da agricultura familiar em atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. destinados ao PNAEC, PNAEP. PNAEF. AEE e Mais
Educação. Chamada Pública N° 14.001.11.2018CP. Valor do Contrato: RS t4.454,20 (quatorze
mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos). Vigência do contrato: 31 de julho
de 2018. Signatários: Roselita Fernandes Arceünc e Deusimar Cândido de Oliveira. Data da
Assinatura: 22/01/2018. Roselita Fernandes Arcelino ~Presidente do Conselho Escolar.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim • Extrato de Contrato. Contratante:
E.E.F. Oamião Carneiro - Ditnto de Oamião Carneiro do Município de Quixeramobim - CE.
Contratada: Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forqurlha - COOPVAlE. Objeto:
Aquisição de gêneros alimenticios da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional
de Alimentação Escolar - PNAE. destinados ao PNAEC. PNAEP, PNAEF. AEE. EJ., e Mais
Educação. Chamada Publica N° 14.001.8.2018CP. Valor do Contrato: RS 8.491.00 (oito mil
quatrocentos e noventa e um reais) Vigência do contrato: 31 de julho de 2018. Signatários:
Francisco Joelmi Cavalcante de Uma e Canos Alberto Rosa dos Santos. Data da Assinatura:
19/01/2018. Francisco Joelmi Cavalcante de Lima - Presidente do Conselho Escolar.

Estado do Ceará - Pr.hlitura Municipal de Qulxeré- Pregão Presencia' N° 2702.0112018
Tipo: Menor Preço por Lot" A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Quixerê, localizada na Rua Padre Zacarias. nO332 - Centro. tel. (SS) 3443-1402. torna publico
que se encontra â disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 2702.01/201 a,
cujo objeto e a contratação da prestação de serviços técnicos espec::ializados de assesscrísi
consultaria e execução contábil junto ao SAAE (Serviço Autõnomo de Agua e Esgoto) no Distrito
de Lagoinha. do Município de QulxecélCE. sendo a fase de disputa de lances no dia 12103/2018
a partir das 09:00 horas AM. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta
publicação. no horário de expediente ao publico das 07:30 às 13:00 horas AM. nó endereço
acima citado, ou no Portal de licitações do TCE: 'NWVoJ.tce.ce.gov.br/1icitacoes. Quixeré-Ce. 27
de fevereiro de 2013. José êuctmar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação::- -1"-


